18. c. 1320. Sciant presentes et futuri quod ego Hugo de ffoddrygay per fustum et baculum Reddidi et Resignavi et omnino pro me et heredibus meis quietum clamaui totam terram de balnoch in tenementum de Telyn sine aliquo retenemento inperpetuum et totum ius et clameum quod ad dictam terram habui vel aliqua ratione habere potui Domino Johanni Giffard et heredibus suis cum omnibus suis pertinentiis infra villam de balnoch et extra quam quidam terram habui de dono quondam domini Johannis Giffard patris predicti Johannis Ita quod ego nec aliquis heredum meorum nec aliquis alius in dictam terram aliquod ius vel clameum quoquomodo vel casu exigere vel vindicare poterimus in posterum et si aliquod scriptum seu instrumentum de feoffamentum dicte terre de balnoch penes me vel heredes meos vel aliquem alium inveniatur quod illud scriptum vel instrumentum mihi hugoni vel heredibus meis vel alicui alii nichil possint prodesse nec dicto domino Johanni Giffard nec heredibus suis nocere pro hac autem reddicione et resignacione et quieteclamacione dictus dominus Johannes Giffard pro se et heredibus suis dedit mihi et heredibus meis in excambia totam terram quam habuit in vchtercoman et Laurenstona excepta tercia parti domine Issabelle matris predicti domini Johannis de parva vchtrcoman vt patet in scripto inde michi et heredibus meis a dicto domino Hugone (*sic*) plenarie confecto In cuius rei testimonium Huic scripto Sigilli mei impressionem apposui Hiis Testibus dominis Gilberto de Haya Willelmo de Haya de Lochworuyr Willelmo de Ramesay tunc vicecomite de fforfar militibus Willelmo de mortuo mari et Willelmo de litterio clerico et multis alijs. (H. and N.)

Seal appended, fine impression but partly broken.

TRANSLATION.

Wit ye those present and to come that I Hugh de Foddrygay by staff and baton have surrendered, and resigned, and fully quit-claimed for me and my heirs all the land of Balnoch in the tenement of Telyn without any reservation forever, and all right and claim which I have or can have by any means to the said land, in favour of Sir John Giffard and his heirs with all pertinents within and without the town of Balnoch, which said land I hold by the gift of umquhile Sir John Giffard, father of the said John : And, that I and any of my heirs or anyone else shall not be able to exact nor claim any right or claim by whatever way or chance in future, if any writ or instrument of infeofment in the said land of Balnocht be found with me or my heirs or anyone else, the said writ or instrument will not be produced by me, the said Hugh or my heirs or anyone else to harm the said Sir John Giffard and his heirs : For this surrender, resignation, and quit claim the said Sir John Giffard for himself and his heirs has given me and my heirs in excambion all the land which he has in Uchtercoman and Laurenston, except the terce of Dame Isable, mother of the said Sir John,

in Little Uchtercoman, as shewn in the writ fully made thereanent to me and my heirs by the said Sir *Hugh* (*sic.* should be *John*): In testimony whereof I have appended the impression of my seal to this writ: Witnesses, *etc.* (*H.*)

19. 18th May 1322. "Carta Domini Johannis Giffard de terris de Donipas de Doncanlaw et de Morham." (Endorsement in contemporary hand. CIROGRAFFATA. Robertus dei gracia Rex Scottorum Omnibus probis Hominibus tocius terre sue Salutem · Sciatis nos Dedisse concessisse / et Hac presenti carta nostra cirograffata confirmasse / Thome de Morhame patri militi / omnes terras / et omnia tenementa cum pertinenciis in Baronia de Donypas / quas et que / Thomas Ranulphi Comes Morauie Dominus vallis anandie / et Mannie / Nepos noster dilectus / per fustum et baculum apud Glasgu / nuper nobis sursum reddidit / et quietumclamauit necnon et omnes terras / et omnia tenementa cum pertinenciis in Baroniis de Ducanlau / et De Morehame / quas et que / dictus Thomas de Moreham per fustum et baculum / Similiter apud Glasgu nobis nuper sursum reddidit et quietumclamauit · Habendas et Tenendas predicto Thome de Morehame ad totam vitam suam tantum de nobis et heredibus nostris cum Seruiciis Liberetentium / et cum omnibus aliis et Singulis Libertatibus / Commoditatibus aisiamentis / et iustis pertinenciis / in omnibus et per omnia tam non nominatis / quam nominatis / ad predictas terras / et ad predicta tenementa iuste pertinentiibus / seu qualitercunque pertinere valentibus · Ita quod post decessum ipsius Thome de Morehame omnes predictae terre et omnia tenementa predicta cum pertinenciis / Johanni Giffard militi / et Eufamie Sponse sue / et heredibus de corporibus suis legitime procreatis integre et quiete remaneant imperpetuum · Et Si contigerit ipsos Johannem et Eufamiam / absque herede de corporibus suis legitime procreato / in fata discedere ? volumus quod omnes terre predictae / et omnia predicta tenementa cum pertinenciis post decessum dictorum Johannis et Eufamie propinquioribus heredibus dicti Thome de Morhame integre et quiete reuertantur in futuris / ffaciendo nobis / et heredibus nostris Ceterisque capitalibus feodorum Dominis omnia seruicia inde debita et consueta · Volumus insuper quod si dictus Thomas de Morehame / de dictis terris aut tenementis / seu de aliqua parte earundem / aliquam fecerit alienationem / donacionem / vendicionem / inpignoracionem / vel ad terminum dimissione / vterius quod ad terminum vite ipsius Thome tantum / quod extunc ipse Thomas cadat et omnino prouetur ab omni iure et seisina habitis in eisdem terris et tenementis racione nostre infeodacionis / et infeodacio nostra sibi facta de eisdem / omni careat robore et virtute necnon et extunc prefati Johannes et Eufamia / et heredes sui predicti / omnes predictas terras / et omnia tenementa predicta cum pertinenciis libere / et quiete ingrediantur / et possideant iuxta formam concessionis nostre superius eis facte de eisdem · In cuius rei testimonium huic carte cirograffate Sigillum nostrum precipimus apponi Testibus Bernardo abbate de abirbroth Cancellario nostro / Waltero Senescallo Scocie / Jacobo Domino de Douglas Roberto de Ketht marescallo nostro / Roberto de Lawedre Justiciario Laudonie Militibus / Willelmo Veteri Ponte Willelmo de Abiruithin / et aliis · Data apud BerWicum super TWedam xviiiij · die maij / Anno Regni nostri Septimodecimo · (*H.*)